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Urządzenie do samoczynnego obracania zestawu płytek
filtrujących szczelinowego filtra oleju do silników pojazdów

samochodowych

i

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do sa¬
moczynnego obracania zestawu płytek filtrujących,
szczelinowego filtra oleju do silników pojazdów
samochodowych, zapewniające usuwanie zanieczy¬
szczeń z filtra oleju. 5

Szeroko stosowane w silnikach pojazdów me¬
chanicznych szczelinowe filtry oleju wymagają,
dla ich oczyszczenia, obracania co pewien czas
wkładu filtrującego w kadłubie filtra. W rozwią¬
zaniach wymagających obracania zestawu płytek io
filtrujących wkład filtrujący jest zaopatrzony w
tym celu w pokrętło lub dźwignię, za pomocą któ¬
rych jest on co pewien czas obracany ręcznie
przez obsługującego pojazd kierowcę. Zaniedbanie
tej czynności — co stanowi zjawisko bardzo czę- i5
ste — powoduje zatkanie wkładu filtrującego i w
konsekwencji znacznie przyspiesza proces zuży¬
wania się silnika a nawet może doprowadzić do
jego zatarcia.

Dla uniezależnienia działania filtru od pieczoło- 20
witości obsługi stosowane są mechanizmy, naj¬
częściej dźwigniowe, łączące pokrętło lub dźwig¬
nię wkładu filtrującego z pedałem sprzęgła, tak,
że każde naciśnięcie tego pedału powoduje samo¬
czynne obrócenie wkładu filtrującego o pewien 25
kąt.

Mechanizmy tego rodzaju są skomplikowane,
powodują wzrost siły nacisku na pedale sprzęgła,
specjalnie odczuwalny w przypadkach ciężkich
pojazdów a ponadto nie mogą być stosowane w 30

pojazdach z automatycznymi skrzynkami biegów.
Urządzenie według wynalazku eliminuje powyż¬

sze wady i niedogodności oraz zapewnia skuteczne
oczyszczenie filtra oleju. Urządzenie to stanowi
zestaw znanych zespołów, a mianowicie siłowni¬
ka wprawianego w działanie przez ciśnienie cie¬
czy lub powietrza w układzie hamulcowym po¬
jazdu samochodowego. 'Siłownik ten połączony
jest cięgłem z dźwignią układu filtro-olejowego
w sposób powodujący obrót wkładu filtra w
przypadku każdorazowego uruchamiania układu
hamulcowego pojazdu.

Doświadczalnie stwierdzono, że częstotliwość
obrotu wkładu filtracyjnego, w przypadku zasto¬
sowania urządzenia według wynalazku, jest więk¬
sza niż przy zastosowaniu innych znanych rozwią¬
zań. Poza tym przedmiot wynalazku może być
zastosowany do pojazdów samochodowych z dwu-
pedałowym sterowaniem, nie posiadających pedału
wyłączania sprzęgła.

Urządzenie według wynalazku jest w przykłado¬
wym wykonaniu przedstawione na rysunku. Skła¬
da się z siłownika powietrznego lub hydraulicz¬
nego 1, w którym znajduje się tłoczek 2 wraz ze
sprężyną 3 połączony popychaczem 4 z dźwignią
5 filtra. Siłownik 1 połączony jest z trójnikiem 6
przy zaworze sterującym hamulców lub pompie
hydraulicznej przewodem 8.

Działanie opisanego wyżej urządzenia jest na¬
stępujące. W czasie hamowania uruchamia się
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zawór sterujący 7, wówczas do siłownika 1 zosta¬
je wprowadzony czynnik, który przesuwa w nim
tłoczek 2. Ruch tłoczka 2 jest przenoszony poprzez
popychacz 4 na dźwigienki 5, które powodują
obrót zestawu płytek szczelinowych filtra. Po¬
wrót tłoczka 2 do położenia pierwotnego zape¬
wnia sprężyna 3.

Przedstawione połączenie siłownika 1 z układem
hamulców sprawia, że każda zmiana ciśnienia w
tym układzie powoduje obrót wkładu filtracyj¬
nego.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do samoczynnego obracania zestawu
płytek filtrujących szczelinowego filtra oleju do 15

silników pojazdów samochodowych znamienne

tym, że zawiera układ siłownika powietrznego

lub hydraulicznego (1), składający się z tłoczka (2)

wraz ze sprężyną (3) oraz tłoczyska z popycha-

czem (4) mocowanym przegubowo z dźwignią fil¬

tra oleju (5), Który jest połączony z układem ha¬

mulców ciśnieniowych powietrznych lub hydrau¬

licznych, stanowiących funkcjonalne urządzenie

pojazdów samochodowych, poprzez przewód (8) i

trójnik (6) zaworu sterującego hamulców lub pom¬
py hydraulicznej (7).

PZG w Pab., zam. 959-67, nakł. 300 egz.
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